
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

181. num. Pirmdien, 1939. g. 14. augustā Divdesmitotrais gads

Saturā Zemes ierīcības komitejas lēmums.

Kara ministra ģen. J. Baloža runa

Sapieru pulka 20 gadu svētku parādē 12. augustā.
„Sapieru pulka virsnieki, instruktori un

kareivji! Šodien, jūsu 20 gadu pastāvēša-

nas svētkos, nesu jums sirsnīgus sveicie-

nus armijas un savā vārdā. Sapieru p.il-

kam pamati ir likti Latvijas valsts un ar-

mijas visgrūtākajos laikos 1919. gadā

Liepājā, kad tika nodibināta pirmā inženie-

ru rota, loti mazā sastāvā. Šī rota kā kau-

jas vienība piedalijās maija pēdējās die-

nās Rīgas atgūšanā. lenākot Rīgā un Zie-

mellatvijas armijai savienojoties ar dien-

vidarmiju, tiek nodibināts inženiera sa-

pieru bataljons. 1919. gadā 12. augustā

tika nodibinātas sapieru rotas, kuras pie-

dalija divizijām. Kopā ar savām divizijr.ni

šīs rotas ir pārstaigājušas mūsu zemi, ņem-

damas dalību visās kaujās. Tādēļ ar pilnu

apziņu šodien var sacīt, ka arī Sapieru

pulks pieder kaujas vienībām, un pirmās

viņa vienības ir darbos pierādijušas tādu

pašu varonību un pašuzupurēšanos, kā

mūsu labākie un izcilākie pulki. Par to es

jums šodien nesu sirsnīgu pateicību.

Bet es šodien gribu uzsvērt arī vēl ko

citu ka Sapieru pulks pieder pie tām

mūsu karaspēka vien?bām, caur kuru rin-

dām iet arī virsnieki un instruktori no pā-

rējām karaspēka dalām. Kā man ziņo, arī

tagad jums ir tādi kursi. Tas prasa no jūsu

pulka virsniekiem un instruktoriem spe-

ciālas zināšanas 'un sevišķu enerģiju. Es

esmu pārliecināts, ka šie kursi tiek apzinīgi

un teicami vadīti. Šinī vietā es gribētu par

to pulka komandierim, virsniekiem un in-

struktoriem izteikt savu paldies.

Virsriieku un instruktoru kungi! Obliga-

torisikā dienesta karavīri, kas iet cauri jūsu

pulka rindām, iegūst še zināšanas, kas vi-

ņiem ir noderīgas arī vēlākā dzīvē, tādas

zināšanas, ar ko viņi privātā dzīvē-var sev

iegūt iztiku. Šīs zināšanas tādā kārta nes

svētību ne tikai mūsu armijai, bet arī visai

valstij un tautai.

Ņemot vērā to, ka jums ir kaujas tradī-

cijas un arī, kā jau es teicu, speciālāki uz-

devumi, nekā citos pulkos gatavot zinā-

mās specialitātēs mūsu kareivjus, mans

novēlējums šinī dienā būtu: laijus šīs

kaujas t r a d i c i j a s v i e n m e r turē-

tu svētas un ar vēl lielāku paš-

aizliedzību virsnieki un in-

struktori strādātu kareivju

sagatavošanā attiecīgas spe-

cialitātēs, kas nāks par svētību

ne tikai mūsu armijai, bet visai

mūsu tautai un valstij. Šaja ap-

ņēmībā vienosimies tautas lūgšana

Dievs, svētī Latviju!"

Kara ministra ģen. J. Baloža

uzruna Sapieru pulka apbalvotiem

karavīriem.

~Virsnieku un instruktoru kungi! Vakar

jums divīzijas komandieris pasniedza Or-

deņa kapitula piešķirtos un Valsts Prezi-

denta apstiprinātos ordeņus un goda zīmes.

Šinī vēsturiskajā dienā es tikai gribētu pa-

teikt paldies, paldies par to, kas ir darīts.

Mana dziļa un svēta 'pārliecība ir, ka jū-

sos mājo tas pats gars kā izcilākās mūsu

armijas vienībās, un ka jūs domājat to pašu

domu un ejat to pašu ceļu, ko pārējās mūsu

armijas daļas un mūsu tauta tas ir,

par Latvijas drošību, par Lat-

vijas patstāvību, par Latvijas

zelšanu un nostiprināšanu. Mūsu

pienākums ir gādāt, lai 15. maija radītais

vienības gars nepastāvētu tikai vārdos vai

uz papīra uzrakstīts, bet lai mēs mēģinātu

tam dot dziļāku saturu un nozīmi, jo kā

vēsture to rāda vienota tauta nevar tikt

uzvarēta. Vienības gars, patiesais vienī-

bas gars un saprašanās mums šinīs laikos

varbūt ir vēl vairāk vajadzīgs, nekā 1919.

gadā. Divdesmit gadus mēs esam jau dzī-

vojuši patstāvīgu dzīvi un darbos esam

pierādijuši, ka esam spējīgi dzīvot bez aiz-

bildniecības. Mums tādēļ jārīkojas tā un

jācenšas visiem spēkiem savu

neatkarību nosargāt. Paldies!"

Kara ministra ģen. J. Baloža uzruna

Sapieru pulka karavīru kopīgās

pusdienās.

„Loti godātais pulkveža kungs, virs-

nieku kungi, instruktori, kareivji, sapieru

saime, cienītie svētku viesi!

Rīgas pilsētas jums dāvinātajā karogā ir

li'kti skaistie dziesminieka vārdi ~Mūžam

nerims Daugavas viļņi, mūžam dzīvos va-

roņu gars". Šis varoņu gars ir kaldināts

kauju laukos no pirmo vienību komandie-

riem, instruktoriem un pirmo ciņu- dalīb-

niekiem un tas tai jums paliek kā ceļa rā-

dītājs jūsu turpmākajās gaitās.

Es gribu sacīt, ka jūs, sapieru pulka sai-

me, varat lepna būt uz savu priekšniecību.

Vispirms jau uz savu divizijas komandieri,

kuram arī vakar bija liela jubileja 40 ga-

du karavīru gaitās, kaut arī pirmie divdes-

mit no tiem pavadīti citādos apstākļos. Jūsu

pulka komandieris un vecākais bataljona

komanieris plkv. Hlsiņš arī būs kopā ar

pulku pavadijuši jau 20 gadus. Sākot ar di-

vizijas komandieri, pulka komandieri un

vecāko bataljona komandieri, jūsu

'priekšniecība ir nerimstoši

jums māc i j u s i tēvzemes mīlēs-

tīb u. pa šu zu p u rēša no s, pašai z-

-liedz I b u, apzinīgu darbu par

mūsu valsti, par mūsu valsts

drošību.

Šinī pārliecībā es jūs vēlreiz sveicinu un

šķiroties novēlu, lai tas tā būtu ari turp-

māk, ar ko jūs darīsiet stiprāku, viengaba-
laināku mūsu tautu, valsti un armiju. Dziļā

pateicībā par to. kas ir darīts, uzsaucu ~Lai

dzīvo Sapieru pulksi"

Tieslietu ministra H. Apsīša runa

1. Lejasciema novada dziesmu svētkos 13. augustā.

„Š1 vasara, kas ir tik bagāta dziesmām,

vasara, kas lika izskanēt varenām dziesmu

šalkām Dikļos, kur Valsts Prezidenta klāt-

būtnē lielā pacilātībā un sajusma noritēja

I latviešu dziesmu svētku atceres svinības,

ir atnesusi tagad ari jums. Lejasnovada

ļaudīm, dziesmotu dienu. Ik vieni latviski

dziesmu svētki ir īpatnējs ticības aplieci-

nājums, tic ir dziesmu varenā spēka atzī-

šanas akts. Sie svētki sasien jaunas sai-

tes, atjauno vecās, un šis saites cieši tur

cilvēkus vienu pie otra un piesaista savas

tautas likteņiem, liek mīlēt un godā turēt

tēvzemi, savu valsti. Latviešiem dziesma

ir stiprs tilts no pagātnes uz tagadni. Dzies-

ma ir latviešu gara kultūras neatņemama

sastāvdaļa, (irūtos brīžos dziesma ir de-

vusi spēkus, ir uzturējusi mošu garu. ir mo-

dinājusi ticību un paļāvību un atvieglinājusi

cīnās, bet prieku ir divkāršojusi un uzva-

ras gaišo sajūtu, gaišos mirkļus ir padarī-

jusi vēl tīkamākus. Dziedāšanas tikums

mums vienmēr ir kopts un sargāts, bijušās

paaudzes ir iedevušas to nākošām, lai ik-

viens kā dziesmā dzied dziedot dzim-

tu, dziedot augtu un dziedot mūžu nodzī-

votu. Skaistās dziesmas ir mūsu gara man-

ta, ar tām mēs jūtamies bagāti. Tās jau

sen ir iznākušas laukā no latviešu klusajām

lauku sētām un padarijušas mūs pazīstamus

tālu aiz latviešu zemes robežām. Sveši-

nieki tās ir apbrīnojuši un mūs par tām

cildinājuši. Un lūk, šodien arī Lejas no-

vada ļaudis dziesmās sasaucas. Zīmīgi, ka

tas notiek dienā, kad vietējā aizsargu no-

daļa atskatās uz 20 gadiem kalpošanā sa-

biedrībai un kad visā valstī godbijībā pie-

min brīvības cīņas un brīvības cīnītājus

varoņus.

Lejas novada ļaudis, jūsu da.rbiem

un panākumiem, jūsu iecerēju-

miem un sasniegumiem, visām

jūsu gaitām vienmēr ir sekojis

mūsu Prezidents un vadonis.

Ar viņa ziņu es esmu šodien pie jums un

nododu jums visiem: dziedātājiem, diriģen-

tiem un klausītājiem Prezidenta sirsnīgus

sveicienus un visa laba novēlējumus. (Ap-

lausi.) šiem sveicinājumiem un novēlēju-

miem nāk līdzi Prezidenta patei-

cība par krietniem darbiem un

uzņemto, kā arī uzlikto pienā-

kumu labu pildīšanu. Tas zīmējas

uz ik vienu svētku dalībnieku, kas nav bi-

jis kūtrs sadzirdēt jauno laiku ieskaņas,

mudinājumus un aicinājumus. Tālāk es

nesu jums sirsnīgus sveicienus arī no šo

svētku protektora sabiedrisko lietu minis-

tra Alfrēda Bērz i ņ a. (Aplausi.)

Lejas novads var būt lepns uz savām ve-

cajām biedrībām un darbiem,ko tās ir vei-

kušas vispārības labā. Jūs varat būt lepni

uz aizsargu nodalu, kas savā pastāvēšanas

laikā var uzrādīt tik daudz pašaizliedzīgi

veikta darba. Ja ieskatāmies ar lielu mī-

lestību sastādītajā pārskatā, kas pievienots

sveiku programas lapai un kairam pie-

ejams, tad no šī Lejasciema vēsturiskā pār-

skata redzams, kādu lielu valstij un sabied-

rībai nepieciešamu darbu veikušas cilvēku

kopas, 'kuru locekļus vienojuši kopīgi mērķi

un centieni. Tas jo sevišķi sakāms par

aizsargiem. Brīvprātīgi uzuemdamies grū-

tības, risku, ziedodami laiku un līdzekļus,

aizsargu nodaļas darbinieki ar teicamām

sekmēm ir apkarojuši noziedzības, rūpēju-

šies par drošību un kārtību un vienmēr bi-

juši nomodā par tiem ideāliem, kas noveda

pie lielajām reformām valsts iekārtā, pie

saimnieciskās dzīves pārkārtošanas un ga-

rīgās kultūras uzplaukuma iespējām. Jūsu

aizsargu nodala savā sabiedriski - kultu-

rālā darba aktivā var uzrādīt daudzus

priekšlasījumus, teātra izrādes, izrīkojumus

un sanāksmes. Tas viss kopā ar lielo gan-

darījumu, ko ikviens aizsargu nodaļas da-

lībnieks izjūt, uzliek organizācijas locek-

ļiem arī lielus pienākumus nākotnē. Dzīvē

taču bieži ir tā, ka idejas un darbi uzlies-

mo, bet tad drīz atdziest. Jūsu pienākums,

aizsargi, šinī 20 gadu atceres dienā ir ie-

vērot, ka nekad nevajaga atkāpties un pa-

gurt, un nekad lielu darbu veikšanā nevar

teikt: nu ir diezgan. Aizsargu organizāci-

jai darba vēl ir bezgala daudz. Vēl ilgi

a i z s ar g i e m nāksies būt priekš-

pulkam valstiskās domas pau-

šanā, sabiedriskās dzīves ri-

tuma nostādīšanā un sapraša-

nās un saticības gara iedzīvi-

nāšanā savā apkārtnē. Jums

nāksies būt par priekšzīmi u 11

paraugu personīgā dzīvē, saim-

nieci b a s vadīšanā un sabied-

riskos amatos. Jums, aizsargi, nāk-

sies būt labiem tulkiem Prezidenta un vi-

ņa valdības rīcības un rīkojumu izskaidro-

šana un izprašanā un labiem palīgiem to

izpildīšana un vispārēji labuma sekmēša-

nā. Un darba taču vēl ir ļoti daudz. At-

cerēsinries tikai, ko pirms dažām nedēļām

Pik|os teica Prezidents: balstī-

damies uz pagātni, strādāsim

nākotnei un pūlēsimies zemes,

tautas un valsts labā; ar dros-

mi iesim jaunās cīnās; mēs ne-

atlaidīgi pildi sim savus ikdie-

nas pienākumus, jo arī ikdienas

darbā cīņa vēl nav galā mēs

esam tikai pašā sākumā.

Kas tad mums jādara, lai spētu pildīt uz-

devumus, kas ar savu labo iznākumu tālu

var iesniegties nākotnes audžu dzīvē un

tautas likteņos? Man šķiet, visvieglāk būs

tos pildīt, ja apņemsimies kļūt kā karavīri,

ja sevi, tā sakot, militarizēsim. Šāds so-

lijums mums jādod taisni šodien, kad atska-

tāmies uz savas valsts pirmajām dienām,

uz cīnu grūtībām, uz ciešo kopā saslēgša-

nos, lai atkratītos no svešām varām, uz

spožām uzvarām pār ienaidniekiem dažā-

dās debesu malās.

Karavīrsgū stpanākumustani-

ri ē ļ, ka viņš ir mācījies klausīt

pavēles, ka viņš ar vislielāko

neatlaidību seko vadībai, ka

viņš labi zin, ko nozīmē vārds „disciplina".

Viņš arī labi zin, ka disciplina nav vēl tur,

kur pēc pavēles izskan tikai skaļš klau-

sos", bet disciplina prasa arī, lai sekotu

noteikta, pareiza un saprātīga pavēles iz-

pildīšana. Šāda kareiviska stāja ir jāpie-

ņem un jāietur mums ikvienam, m nav

jāatrunājas, ka vieta, kurā darbojamies, ir

maznozīmīga, vai amats, kas mums uzti-

cēts, ir mazsvarīgs. No pilieniem taču pil-

das trauks, no atsevišķu cilvēku darbiem

sastādās tas, ko mēs saucam par valsts

darbu. Ikviens pilsonis ar savu personu

un darbu ir kā atspere vai ritenis lielajā
valsts mechanismā, kas ir nepieciešams un

bieži vien neatvietojams, lai mechanisms

varētu pareizi, precizi darboties.

Disciplīna ir jāievēro visur, jāievēro ik-

vienam, jāievēro vienmēr. Tikai tad mēs

spēsim pildīt to, ko no mums prasa Pre-

zidents, ko no mums prasa mūsu darbs,
ko prasa šis laikmets. Un tieši lejascie-

niiešieiTi es gribētu teikt, ka disciplina ir

jāievēro arī tur un tad, ja kādu nelielu pil-
sētu aiz tautsaimnieciskiem motīviem; aiz

lietderības motiviem pievieno atpakaļ tur,

kur šī pilsēta ir cēlusies pievieno pa-

gastam. Arī tādā gadijumā ir vajadzīga

disciplinēta izturēšanās. 15. maija saim-

nieka pavēles ir vienkāršas un saprotamas.

Tās izriet no lielā plāna, kāds radās līdz

ar vēsturiskajām pārvērtībām un veda pie

sasniegumiem, kādi agrāk nav piedzīvoti.

Tās iet dažādos virzienos un vienmēr ir

adresētas pēc piederības. Tās skar dzīvi

un darbu visdažādākās nozarēs. Saklau-

sīsim šīs pavēles un rīkojumus un pratī-

sim atšķirt, kas skar mūs, lai tās izpildītu

labā saskaņā un labā sadarbībā ar citiem.

Tikai dažas no tām es atgādināšu, un es

jums vaicāšu, vai esiet dzirdējuši aicināju-

mu: kopjiet pareizi zemi, racionalizējiet

katru darbu, celiet ražas cilvēku spēkos

stāvošiem līdzekļiem. Vai esiet dzirdējuši:

palīdzēsim kaimiņš kaimiņam, gādāsim, lai

pašu zemei būtu pašu arājs, lai jaunatne jau

mazotnē iemīlētu krietnu un valstij derīgu

darbu. Vai kādam nav aizmirsies sauciens:

visur lietpratību, māku, visur apdomu rī-

cībā ar saviem līdzekļiem, bet jo sevišķi

ar sabiedrības un valsts līdzekļiem. Vai

esiet ko darijuši. lai zustu mazdūšība, šau-

bas, neuzticība, viss tas, ko mēs apzīmējam

par garīgu kūtrumu, kas traucē uz priekšu
iešanu.

Atminaties: lai rastos laba celtne, ir ne-

pieciešams gudri izdomāts un labi taisīts

plāns, pie kā strādājušas piedzīvojušas, sa-

pratīga arķitekta galva un rokas. Bet tik-

pat nepieciešams ir labs materiāls celtnei

un labi plāna izpildītāji. Vai san mēs ik-

viens necenstos būt labs strādnieks pie

jaunās Latvijas ēkas celšanas arķitekta

Prezidenta vadībā? Sekošana vina aicinā-

jumiem, pavēlu un rīkojumu pildīšana nāk

taču par labu ne tikai mums ikvienam par

sevi. mūsu ģimenēm, mūsu apkārtnei, bet

galvenais nāk pārlabu mūsu tēv-

zeme i, kurai šodien vecaja baznīcā lūg-
šanas veltijām un kurai par «odu šodien iz-

skanēs arī spēcīgās un skaistās dziesmas.

Man kā tiesfbniekam jāsaka: pavēles un

rīkojumi ir ietverti arī mūsu likumos, kuru

izdošana tagad kļuvusi atvieglota un, kur

vienmēr iespējams, iziet no lietderības, un

tikai no lietderības un vispārējo interešu

viedokļa, ne tā kā agrāk. Sekodami likum-

došanai, kurā visaktivākā loma pieder mū-

su Prezidentam, kurš bieži vien pats ir li-

kumu autors, jūs varat vērot, kā tagad vei-

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,—

i/
2

gadu .
. .

.12

3 mēn 6,

1 „
2,-

atsevišķu num. . —,l

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—
i/

2 gadu ....10,—
3 mēn 5,—
1 1,70

atsevišķu num.
. —,lO

ni<> atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu ,,
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8, —

par katru tālāko rindiņu —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
,, —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r.
,, —,35

e) par nozaud. dok. izslud.parkatru dok.
~

150

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
1,> —



doias latviešu tautas tiesību pasaule, jo li-

kumi ir tiesisko ideālu atspulgs. Jūs ik-

viens esat varējuši novērot, kā ir notikusi

novēršanās no abstrakti iedomātiem, māk-

slīgi tasītiem jēdzieniem, lai vietā liktu

dzīves un darba kārtību, kādu prasa latvis-

kais kurss un patiesā dzīve. Minēšu vienu

no pēdējā laikā izdotiem likumiem, proti,
Likumu par darba spēka sagādāšanu un

darba spēka novietošanu, kas liek pamatus

jaunam iestādijumam, ko saucam par Dar-

ba centrāli un kas savas vērtīgās sekas

jau tik īsā un neilgā laikā liek manīt ik-

vienam. Jūs zināt, ka šī likuma pamatdo-
ma, pamatideja ir tāda, ka ikvienam

cilvēkam jāstrādā, ikvienam

cilvēkam jāmācas un jāgrib

strādāt, jo ar darbu cilvēks cel

s e v i, c e I savu valsti. Es gribētu
teikt tālāk, ka likuma pildīšanai jānotiek

aiz iekšējas dziņas un pārliecības, nevis:

aiz bailēm no soda un represijām. Liku-

miem ir jābūt rakstītiem nevien oficiālos

izdevumos, bet ari cilvēku sirdīs un prātos.
Tikai tad viņi būs viegli saprotami, uztve-

rami un izpildāmi.
Katrā darbā vienmēr pienāk laiks, kad

ir jādod pārskats un norēķins. Būsim

tad nu gatavi atbildēt, kad no mums

prasīs norēķinu un vaicās, kā savu darbu

esam ikviens veikuši, kad prasīs, vai

esam lielajās pārvērtībās ieauguši, vai

esam šīm pārvērtībām līdzi auguši un

līdzi dzīvojuši. Šinīs laikos neviens ar

savu dzīvi un savu darbu nestāv vairs

savrup, nav viens un vientuļš. Padoms

un atbalsts ir pieejams ikvienam. Vai

tas būtu kaimiņš, vai vietējās saimnieciskās

un kultūras organizācijas, vai plašie iestā-

dījumi valsts mērogā mūsu kameras,

vai beidzot valsts iestādes un amata per-
sonas visur, visur var rast atsaucību

un palīdzību. Bet pāri visam tam vien-

mēr stāv Prezidenta modrā gādība
un valdības rūpes, lai maizes rie-

ciens katram pilsonim kļūtu arvien

biezāks, lai dzīves un darba apstākļi

kļūtu labāki, gaišāki, lai mēs kā

tauta un valsts kāptu kalnā. Vai

tad kāds drīkstētu aizbildināties ar grū-
tībām un personīgās neveiksmēs meklēt

citu vainu? Es pieminēju vārdu grū-
tības. Šinī dienā varoņu piemiņas
dienā būtu labi, ja mēs varētu visi

būt vienis pratis un teikt, ka grūtības ir

tikai tur, kur tās atzīst, kur tām pakļaujas,
kur tām ierāda mājas vietu. Grūtības

ir tikai tur, kur ir zudusi paļāvība, kur

ir zudusi ticība saviem spēkiem un kur

priekšā rēgojas tukšums: tikai tur ir

grūtības. Bet latvietis, to mēs labi zinām,
ir sīksts un paradis cīnīties. Viņš, saskaro-

ties ar grūtībām, ir meklējis prieku šo

grūtību pārvarēšanā. Un tāpēc, ja šogad
dažus mūsu zemes novadus mazāk ir

skārusi debesu rasa. un šur un tur ir iespē-

jama rocības sašaurināšanās, vai tad gan

lai mēs skumstam un bezdarbībā padevīgi
nolaižam rokas? Nē, tam visam kopdar-
bībā ir jātiek pāri, un kopdarbībā mēs arī

tiksim pāri. (Aplausi.)

Mēs visi dzīvojam tagad miera apstākļos
un baudām miera augļus. - Darbam arvien

vairāk sabiedrībā un valstī tiek ierādīta

cienijama vieta, un tas var noritēt netrau-

cēti. Ir jau sestais gads, kopš mūs nešķir
vairs ne partijas, ne grupas, ne ķildas, ne

savstarpējas apkarošanās. Tikuši skaidrībā

par darbiem, lietām un daudziem jēdzie-
niem, kas pirms 15. maija bija aptumšoti
vai aizmirsušies, mēs tagad droši varam

soļot pretim nākotnei, un ikviens savā

darbā un amatā mēs varam spodrināt

Latvijas vārdu. Nesatricināmā vien-

prātībā mēs esam apsolijušies un

visai pasaulei pateikuši, mēs negri-
bam piedalīties lielo valstu savstar-

pējo rēķinu kārtošanā un neļausim
sevi mest svaru kausos, lai tā

izlīdzinātos vaigūtu pārsvaru inte-

reses, kas nekalpo mūsu pašu dro-

šībai un mūsu valsts celšanas dar-

bam. Mēs līdz ar to esam pateikuši, ka

mēs paši, un tikai paši gribam
būt vienīgie noteicēji par savu zemi,
kuru latvietis neskaitāmas reizes pret
svešiem iebrucējiem ir aizstāvējis, par ko

viņš cīnijies uz dzīvību un nāvi.

Tiesības māca, ka atsevišķam cilvēkam

visvērtīgākā un vissvarīgākā manta ir

tiesība dzīvot un strādāt. Ja tā, tad vēl jo
vairāk svarīga šī tiesība ir tautai un valstij.
Šo tiesību dzīvot, tiesību strādāt pašiem
savā zemē un valstī mums neviens nav

piešķīris kā dāvanu vai nepelnītu balvu.

Tā ir sīvās cīņās izcīnīta, tā ir uzvarās ie-

gūta, un šo augstāko tiesību mēs latvieši

vienmēr pratīsim sargāt un aizstāvēt

pret ikvienu, kas to mēģinātu apdraudēt.
Vai ne tā? (Aplausi). Neviens līdzeklis

te nebūs pa plašu, neviens upuris par lielu.

Tamdēļ, ieturēdami vajadzīgo modrību,

mēs visi mierīgi ejam savās ikdienas

gaitās, savā ikdienas darbā. Tas zīmējas
uz visiem novadiem. Tas attiecas arī

uz novadu, kas šodien pulcējas savos

pirmajos lielos dziesmu svētkos un kura

slavenā pagātne ir pilna cīņām ar svešam

varām, pilna uzņēmības un labu panākumu.
Sīksti un neatlaidīgi vīri, kas agri mācas

šķēršļus pārvarēt, izaug taisni tur, kur

daba nelutina, kur zeme ir smilšaināka

un kur labu pļavu vietā dažkārt pretim

raugās purvāji.

Brīvības cīņas pieminot, turēsimies visi

pie atziņas, ka spēks nav ārpus mums, bet

tikai mūsos pašos. Visu grūtību atrisinā-

šana ir mūsu pašu labā gribā, uzņēmībā
darbā. Stiprums ir tikai tur, kur ir vēlē-

šanās būt stipram. Ja tādu nostāju pieņem-

sim, ja pie tādām atziņām turēsimies, ja
mūsos mājos skaidrība, paklausības gars,

ja mīlēsim darbu un būsim vienmēr

tādi, kam tauta augstāki par draugu

stāv, ja pratīsim labi ieročus rokā turēt

un pratīsim tos vajadzīgā brīdī labi izlie-

tot, tad līdz ar mūsu Prezidentu so

lielo domātāju un cīnītāju, lielo dzīves

un cilvēku pazinēju mēs varēsim teikt

vārdus, kurus viņš sacija Rīgā aizsargu

lielajos svētkos:

~Mēs jūtam sirdīs: Latvija, mūsu

mīļā dārgā Latvija, patiesi tu esi

daiļa un varena, un pie tevis piepil-
dās vecais pravietojums: ir nācis

laiks, kad, skatīdamies pagātnē,

tēvi sapņo sapņus, un,kad skatīda-

mies nākotnē, dēli domā debesīgas

domas". (Aplausi.)

Lejas novada ļaudis, strādāsim visi,

strādāsim Latvijai, un lūgsim Visa-

augstāko: Dievs, svētī Latviju". LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

1939. g. 20. jūlijā (31. prot. 3. p.) Zemes lerīcības komiteja nolēma atsavināt

Šādus zemes gabalus:

Piezīme: a) ar noteikumu, ka zemes gabals 119F izmantojams skolas vaja-

dzībām. Jaunpils lauksaimniecības kooperativs no zemes gabala 119F

atteicies.
Komitejas priekšsēdētāja vietnieks A. Ķuze.

Sekretārs ?.. Krūmiņš.

Zemes lerīcības komiteja nolēma atsavināt

Šādus zemes gabalus:

Iekšzeme.

Apbalvoti centīgie cukurbiešu

audzētāji.

Liepājas cukurfabrikā \2. aug. izsniedza

Atzinības krusta goda zīmes ilggadīgiem

cukurbiešu audzētājiem un cukurfabrikas

darbiniekiem. Apbalvošana notika fabrikas

kantora telpās, kuras bija dekorētas jaunās

ražas cukurbietēm un rudens puķēm. Ap-

balvotos uzrunāja cukura monopola pār-

valdnieks J. Laže un izteica prieku par at-

zinību, 'kādu Valsts Prezidents parādījis

centīgākiem cukurbiešu audzētājiem, ap-

sveikdams apbalvotos finansu ministra A.

Valdmapa vārdā. Pārvaldnieks aiz-

rādija, ka kurzemniekiem jābūt

daudz rosīgākiem cukurbiešu

audzētājiem, lai Liepājas cukurfabri-

kai bietes nebūtu jāpiegādā no tālajiem

novadiem. Jāpanāk pašizmaksas pazemi-

nāšana, iegādājoties jaunas mašinas. Zem-

gale šinī ziņā stāv tālu priekšā. Pēdējos

5 gados lauksaimnieki par cukurbietēm sa-

ņēmuši vairāk kā 47 milj. latu. Apbalvo-

šanas akta dalībnieki sumināja Valsts Pre-

zidentu, kara, finansu un zemkopības mi-

nistrus. LTA.

Linu monopola

20 darba gadi.
1. augustā pagāja 20 gadi kopš Latvijas

linu monopola dibināšanas. Atskatoties

uz šinīs gados veikto darbu un pieminot

monopola dibināšanas apstākļus, Linu un

kaņepāju monopola uzņēmuma pārvald-
nieks R. Lože uzsver, ka tas noticis varo-

nīgo cīņu, lielo cerību un uzvaru laikmetā

1919. gadā, kad frontē cīnijās Latvijas
labākie dēli, bet tautas priekšgalā bija

nostājies Latvijas atjaunotājs un Prezi-

dents Dr K. Ulmanis, kam ar pirmās

Latvijas valdības locekļiem bija jāgādā,

prātā un sirdī dzīvojot līdzi frontei, par

visu, kas cīnītājiem un tautai bija vaja-

dzīgs, bet kas karā izpostītā zemē toreiz

nebija dabūjams. Tāpēc vajadzīgais bija

jāiegādājās ārzemēs un par to bija jāmaksā

dārga nauda, pie tam ārzemju valūtā. Tā

kā Latvija atbrīvojās pašu spēkiem, tad

valdība centās visu cīņai un valsts izveido-

šanai nepieciešamo iegūt pašu līdzekļiem.
Lai gan latvju zeme bija izpostīta, bet uz

atbrīvotām latvju druvām bija jau izau-

guši lini, kuriem liktenis bija lēmis būt par

patstāvīgās Latvijas pirmo eksporta ra-

žojumu.

Lielā pēckara linu trūkuma dēļ ārzemēs

par liniem toreiz maksāja neparasti

augstas cenas līdz 400 sterliņu mārc.

tonnā. Pareizi novērtējot šīs konjunktūras

izredzes, valdība pārņēma linu tirdznie-

cību un, ievedot monopolu, nostādija

Latvijas linu tirdzniecību uz drošiem

pamatiem.

Tā 1919. gadā sākās linu monopola
darbs vispārības interesēs un arī vēlāk, nor-

māliem apstākļiem iestājoties, monopols
arvien vēl pilda savu pirmo uzdevumu,

tas ir. apgādā valsti ar prāvām valūtas

suniām, tomēr vēlāk monopols ir sācis

pakāpeniski piegriezt galveno vērību arī

linu ražotāju interesēm. Šīs rūpes par linu

ražotājiem ietekmēja monopola tālāko

darbību un arī tagad, savā 21. darbības

gadā ieejot, monopols nav uzņēmums, kas

darbojas peļņas nolūkos.

Pateicoties valdības gādībai, lini Latvijā

pieder pie ienesīgākiem kultūraugiem, it

sevišķi Latgalē, kur daudz darba roku un

kvalificēti linu šķiedru izstrādātāji, ko

nevar teikt par pārējiem valsts novadiem.

Ar piemēroto darba roku trūkumu

izskaidrojams arī tas, ka, neskatoties uz

labiem linu ražotāju ienākumiem, Dienvid-

vidzemē, Zemgalē un Kurzemē linus sēj
samērā niecīgos apmēros un ka viss

Latvijas linu daudzums (pag. gadā ap

85%) nāk no Latgales un no Ziemeļ-
vidzemes.

Neskatoties uz šo nopietno šķērsli linu

kultūras attīstībā, linu ražošana, pakāpe-
niski aug, it sevišķi pēdējos 5 gados pēc
1934. g. 15. maija, kad mūsu zemē atdzima

darba prieks un darba sajūsma. 5 pēdējos

gados linu sējumu kopplatība Latvijā

sasniegusi 316.000 ha, no kuriem savāktas

104.000 tonnu linu šķiedru un 96.000 tonnu

linsēklu 146 milj. latu kopvērtībā, pret
222.000 ha, ar 75.000 tonnu linu šķiedru

un 75.000 tonnu linsēklu 85 milj. latu

kopvērtībā iepriekšējo 5 gadu laikā. Latvi-

jas linu ražotāju ienākumi vien tā tad

pēdējo piecu gadu laikā pieauguši par 72%.
Radot jaunus darba apstākļus, Atjau-

notās Latvijas valdība linu ražotājus
atbalsta ne vien ar labām cenām, bet no-

drošina viņiem arī padomu un palīdzību
linu audzēšanā un apstrādāšanā, kāpēc
lauksaimnieki - linu ražotāji ir daudz

pateicības parādā Zemkopības ministrijai

un Latvijas lauksaimniecības kamerai par

viņu pretimnākošo un sapratīgo rīcību un

par viņu agronomu lietpratīgiem aizrādī-

jumiem.

Strādājot kontaktā ar šiem resoriem,

linu monopols paredz ņemt dalību arī linu

apstrādāšanas darbu mechanizēšanā un

tuvākā laikā uzcelt modernu linu apstrā-
dāšanas fabriku. Savas pastāvēšanas
20 gados monopols uzpircis no lauksaim-

niekiem-linu ražotājiem 303.000 tonnu

linu šķiedras, par kurām samaksājis 367

milj. latu, pie kam sevišķi sekmīgi mono-

pols varējis strādāt pēdējos 5 gados, kad

ir uzpirktas 78.000 tonnu šķiedru par

93 milj. latu pret 44.700 tonnām 42 milj.
latu vērtībā iepriekšējos 5 gados.

legūstot par Latvijas liniem ārzemēs

iespējami augstas cenas, monopols varējis

pēdējos gados maksāt linu ražotājiem virs

noteiktām cenām vēl īpašas piemaksas.
1939. g. ražai cena noteikta uz Ls 1,55 par

kilo Vidzemes L linu R šķirni, kāpēc
šādu valdības soļu dēļ lauksaimnieki-linu

ražotāji linu sējumu platību vēl papla-

šinājuši un linu sējumu platība Latvijā

šogad sasniegs ap 73.000 ha, kas dos

monopolam iespēju vēl vairāk paplašināt

Latvijas standartizēto un labi nošķiroto
linu eksportu.

Jāatzīmē arī kaņepju sējumu platības

pieaugums kopš kaņepāju monopola ieve-

šanas 1934. gadā, kaut gan jāsaka, ka,

neskatoties uz visai labām cenām (šogad

par R 1. šķ. kaņepājiem monopols maksās

Ls 1,75), mūsu lauksaimnieki vēl ne-

piegriež kaņepju audzēšanai vaja-

dzīgo vērību, kādēļ kaņepju sējumu

platība ir vēl ļoti niecīga. Palielinot

kaņepju sējumu platību, lauksaimnieki

nodrošinātu sev labus ienākumus un, dodot

iespēju segt arvien augošo iekšzemes rūp-
niecības pieprasijumu pēc kaņepājiem ar

vietējiem kaņepājiem, palīdzētu valstij

ietaupīt valūtu, kas tagad jāizdod, ievedot

kaņepājus no ārzemēm.

Atbalstot Latvijas linkopības attīstību

visiem līdzekļiem, monopols un Latvijas
Lauksaimniecības kamera grib tikai attīstīt

un nostiprināt to skaisto mantojumu, ko

esam pārņēmuši no mūsu senčiem. Mūsu

senči sējuši linus jau pirms gadu simteņiem
un valkājuši baltas linu drānas kā darbā,

tā svētkos, jo lini ir augs, kas visos laikos

un visās zemēs, kur to audzē, arvienu devis

savu šķiedru ir vienkāršām darba ļaužu
drēbēm, ir lepniem karaļu tērpiem. Mūsu

senči sējuši un kopuši linus cītīgi un ar

mīlestību, par ko liecina tās daudzās dainas,

kurās tie apdziedājuši gan tieši linus, gan

spožās linu drānas, gan pašu grūto darbu

linu druvā. Augstu turēt šo senču manto-

jumu un tikumus It sevišķi tagadējā,

latvju senā gara visdižāko īpašību iedves-

motā laikmetā, ir mūsu visu un ir katra

Latvijas zemkopja pienākums.

Māksla.

Nacionālais teātris

pēc vasaras atpūtas lūdz savus apmeklētājus

ceturtdien, 17.
aug., uz izrādi ~R u d e n s

roze s".

Piektdien, 18. aug., pīkst. 19.30 ~P e -

ne I o p e".

Sestdien, 19. aug., pīkst. 19.30 „M i -

lestības neprāts".

Svētdien, 20. aug., pīkst. 19.30 „M aI u

m e d n i e k i".

Kase atvērta no 15. augusta parastā laikā.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 14. augustā

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,23

100 Francijas franku 14,12—14 42

100 Reļģijas beigu 90,75—92 35

100 Šveices franku 120,85—122 45

100 Itālijas liru 28,08—2* 58

100 Zviedrijas kronu 129,00—131 00

100 Norvēģijas kronu 125,75—12' 75

100 Dānijas kronu 111,60-113,60
100 Čechijas kronu 18,19—18.09
100 Holandes guldeņu

.... 286,10—290,10
100 Vācijas marku '. 203,92—205.92
100 Somijas marku 11,02—11 22

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,50—102,10
100 Lietuvas litu 90,10—91.50
100 Dancigas guldeņu .... 100,50—102,10

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zimes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zimes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00—89,00

s'/2% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00-96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. K. V i 1 d e r s.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Valdības Vēstnesis 181. num., pirmdien, 1939. g. 14. augustā

Redaktors Jānis Ozols,

2

īpašuma atrašanās

vieta

Ieguvēja vārds

un uzvārds

Zemes

gabala

numurs

Zemes

gabala

plat.
ha

Par

kādu

sumu

Ls

Atsav.

kom. at-

zinuma

prot. unp. Pamats:
Notei-

kumi

par

valsts

zemju

izlietoš.
|

un

atsavināšanu
Rīgas apr. Zaubes pag.

Jaunpils saimniecībā

Zaubes pagasta paš-
valdība

119F 0,44 — 72.-a prot.
10. pants

37. pants
11 grupa a)



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. clvilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi, un tadēl
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma iev>-

tošanas „Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1908. g. 19. novembrī (v.

5t.) mir. Pēteris Magonis, dzini.

1819. g. 2. martā (v. st.),

1990. L;

2) 1937. g. 8. septembri mir.

Ede Pavasars, dzim. Bērziņš,
dzim. 1862. g. 3. augustā (v. st.),

3825. 1.;

3) 1939. g. 28. martā mir.

Oskars Sakss, dzim. 1891. gada

17. novembrī (v. st.), 3836. 1.;

4) 1938. g. 10. decembrī, Rīgā,

mir. Larions Dubinovičs, dzim.

1861. g. 10. aprilī, 3844. 1.

5) 1938. g. 20. jūnijā Rīgā mir.

Ignats Pauninš, dzim. 1871. g.

26. jūlijā, 3845. 1.;
6) 1938. g. 11. augustā mir.

Pāvuls-Osvalds Kraujioš, dzim.

1885. g. 21. oktobrī, 3857. 1.;

7) 1939. g. 18. maijā mir.

Kārlis Klavinš, dzim. 1871. g.

29. novembrī, 3861.1.;
8) 1939. g. 14. maijā mir.

Augusts -
Roberts Jaunitis,

dzim. 1885. g. 23. novembrī,

3872. 1.;

9) 1931. g. 5. februārī mir.

Kārlos Bumanis, dzim. 1862. g.

26. ianvarī, 3871. 1.;

10) 1939. g. 9. aprilī Rigā mir.

Anna Valdmanis, dzim. Lazdiņš,
dzim. 1865. g. 11. aprilī,
(12906e) 3873. 1.

1939. g. 10. augustā.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

-.saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575.' p., paziņo, ka 1939. g.
19. septembrī minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs Otto

Kļaviņa testamentu. Otto Kļa-

viņš dzimis 1858. g. 5. maijā
un miris 1939. g. 23. maijā

Jaungulbenes pagastā. 13006q

Rīgā. 1939. g. 11. augustā.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i o š.

Sekretārs li. L a sm a n is.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

īsaskanā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, kn 1939. g.

19. septembrī minēt s nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs Jēkaba

Roņa testamentu. Jēkabs Ronis

dzimis 1860. g. 4. septembrī

v. st. un miris 1939. g. 19. jūnijā
Tirz; s pagastā. 1 007q

Rīgā, 1939. g. t. augustā.

Viceprieksšēd. v. V. S a 1 m i ņ 5.

Sekretārs E. Lasmatīis.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tiidzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības ~A" reģistri

5322. iiuin., pamatojoties uz

tirdzn. reg. tiesneša 1939. «ada

8. augusta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Augusts

Sirks ar firmu «Būvuzņēmums

Augusts Sirks".

Vienpersonīgs tirgotais. 1694.

gada 5. augustā Rīgā dzini.

Augusts Sirks, dzīvo Rīga,

Pļavu ielā 2, 7. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938. g. maijā.

Uzņēmums, kura darbības no-

zare pēc rūpniecības un amat-

niecības nozaru klasifikācijas ir

■CL 16. šoseju un zemes ceļu
būves un remonta darbi, atro-

das Rīgā. Pļavu ielā 2. 7. dz.

Rīgā. 1939. g. 8. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmers.

Sekretārs E. And e rsons.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~A" reģistri
ierakstītas firmas .Pēteris Šei-

belis" reģistra 455. folijā, uz

tirdzn. reg. tiesneša 1939. gada

8. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Pēc paziņojuma, pēc Mas-

kavas ietas Rīgā. pārdēvēšanas
un nam i numerācijas pārkārto-
šanas, šis firmas īpašnieka Pē-

tera Scibela dzīves vieta ir

Rigā. Latgales ielā 136, 1. dz.:

2) Pēc L. Maskavas ielas

Rīgā. pārdēvēšanas un namu

numerācijas pārkārtošanas, šīs

firmas uzņēmuma, kura darbī-
bas nozare ir manufaktūras un

'galantērijas preču tirdzniecība,
atrašanās vieta ir Rigā, Latga-
les iela 136. 13023g

Rīgā, 1939. g. 8. augustā.

Tirdzn. r. t. v.L. Brimmers,
Sekretārs E. Anderson s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.
registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Bra|i Švercs un bied-
ri" (Valmieras apr. „Kokmuižā")
ierakstītas komanditsabiedrī-
bas reģistra 802. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada
8. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šī
firma 1939

L
g. 1. augustā likvi-

dējusi uzņēmumu spirta de-
dzinātavu ar nosaukumu „Kok-
muižas spirta dedzinātava"

Kokmuižas pag. „Kokmuižā".

Rīgā, 1939. g. 8. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „K/S. „Hoka" R. Sa-

bērts un biedri" ierakstītās sa-

biedr. reģistra 923. folijā, uz

tirdzn. reg. tiesneša 1939. gada
S. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Pēc paziņojuma, pēc Kur-

manova ielas Rīgā, pārdēvēša-

nas, šīs sab. mājokļa un uzņē-

muma- elementu un bateriju
fabrikas atrašanās vieta ir Rīgā,
jumaras ietā 21;

2) Prokūristam Leouhardam

Šābertam_ (Schabert) 1939. g.

3. augustā izdota jauna pilnva-

ra-prokura, derīga līdz 1942. g.

3. augustam. 13022g

Rīgā, 1939. g. 8. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Btimmers

Sekretārs E. A ndersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Leiba Va-

sermanis" reģistra 1062. folijā,

uz tirdzn. reij. tiesneša 1939. g.

8. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc Popova
ielas Rīsā, pārdēvēšanas, šīs

firmas īpašnieka Leibas Vaser-

maua dzīves vieta un uzņēmu-

ma, kura darbības nozare ir

lopu un gaļas uzpirkšana atkal-

pārdošanai, atrašanās vieta ir

Rīgā. Visvalža ielā 7, 15. dz.

Rīgā, 1939. g. 8. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Briramers.

Sekretārs E. Andersons.

Rigas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskauā ar tirdzn.

refcistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Granita un

marmora rūpniecība A. Folcs

mant." reģistra 1303. folija, uz

tirdzn. reg. tiesneša 1939. gada

7. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Pēc paziņojuma.' pēc Ķīš-

ezera ielas, Rīgā, pārdēvēšanas
šīs sab. atklāto biedru Olgas

Folcs (Volz). Herberta Folca

(Volz) un Augusta-Leberechta-

Oto Folca (Volz) dzīves vieta

ir Rīgā. Gaujas ielā 9;

2) Pēc Ķīšezera ielas. Rigā.

pārdēvēšanas šīs sab. mājokļa

un uzņēmuma akmeņu kaltu-

ves atrašanās vieta ir Rīgā.

(".aujas ielā 9, bet pēc namu

numerācijas pārkārtošanas Mie-

ra ielā. Rīgā. šīs sab. otra uz-

ņēmuma akmeņu kaltuves

atrašanās vieta ir Rīga, Miera

ielā 79. 13018g

Rīgā, 1939. g. 7. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzn. ~A" rej:. 1530. num.

ierakstītā firma -Miķelis Strade"

(Rīgā, Vidzemes šosejā 191),
uz tirdzn. reg. tiesneša 1939. g.

9. augusta lēmuma pamata,

tirdzniecības reģistrā dzēsta,

io tās darbiba izbeigta 1934. g.

15. oktobrī. 1301 Ik

Rīgā, 1939. g. 9. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretārs F_ Andersons

Rīgas apgahalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskani ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstitās tirinās _Mendels

Dubins" reģistra 1704. folijā, uz

tirdzn. reg. tiesneša 1939. gada

9. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, šis

firmas īpašnieks Mendels Du-

bins no 1939. g. 31. marta dzīvo

Kua. Kr. Barona ielā 52. 25. dz.

2) Pēc Vidzemes šosejas.

Rigā. pārdēvēšanas un namu

numerācijas pārkārtošanas, šis

firmas uzņēmuma, kura darbī-

bas nozare ir būvkoku, galdnie-
ku materiālu un malkas tirdznie-

cība, atrašanās vieta ir Rīgā,
Brīvības gatvē 56. 13014g

Rīgā, 1939. g. 9. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmers.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Pēteris Ro-

nis" reģistra 1947. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

9. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Pēc paziņojuma, pēc Kar-

līnes ielas, Rīgā, pārdēvēšanas

un namu numerācijas pārkārto-
šanas, šīs firmas īpašnieka Pē-

tera Rona dzīves vieta ir Rīgā,
Miera ielā 27, 10. dz.;

2) Pēc Karlīnes ielas, Rīgā,

pārdēvēšanas un namu numerā-

cijas pārkārtošanas, šīs firmas

uzņēmuma, kura darbības no-

zare ir pārtikas preču tirdznie-

cība, atrašanās vieta ir Rīgā,

Miera ielā 27. 13016g

Rīgā, 1939. g. 9. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Velta_ Vl-

cherts" reģistra 2574. folija, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada

7. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums, kura darbī-

bas nozare ir manufaktūras

tirdzniecība un imports, 1939. g.

1. augustā pārvietots Rīga,

Svērtuves ielā 9/11. 130218

Rīgā, 1939. g. 7. augustā.

1 irdzn. r. t.v. L.Briramers.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „.|. Pauga"

reģistra 2735. folijā, uz tirdzn.

reg. tiesneša 1939. >g. 10. au-

gusta lēmuma pamata, ierak-

stīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Jānis Pauga

no 1937. g. 26. jūnija dzīvo

Rīgā, Brīvības gatve 23/25,

8. dz.:

2) Pēc paziņojuma, pēc Vid-

zemes šosejas Rīgā, pārdēvē-

šanas, šīs firmas uzņēmuma,

kura darbības nozare ir gaļas

un desu tirdzniecība, atrašanas

vieta ir Rīgā, Brīvības gatve

23/25. 13026g

Rīgā. 1939. g. 10. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības ~A" reģistri

ar firmu „K./S. W. Puls & Co"

(Rīgā, Aspazijas bulv. 9) ierak-

stītās komandftsabiedribas re-

ģistra 2952. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1939. g. 7. augusta

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar sab. līguma 1939.

gada 31. jūlija ierakstu, šai ko-

manditsabiedribā no 1939. gada

31. jūlija piedalās 5 komandi-

tsti ar dalības naudu Ls

29.954,18, kopsumā. 13010g

Rīgā, 1939. g. 7. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās iirmas «Ansis Pu-

liņš" reģistra 3208. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada

P, augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc I~ Mas-

kavas ielas Rīgā. pārdēvēšanas

un namu numerācijas pārkārto-

šanas, šis iirmas uzņēmums

vīnu tirgotavas atrašanas

vieta ir Rīgā, Latgales ielā 247.

Rīgā. 1939. g. 9. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretārs E. Andersons

Risas apgahalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reglstr. DOt 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „H. Duin-

bergs" (K Vaļņu ielā 4) re-

ģistra 4682. folijā, uz tirdzn. reg.

tiesneša 1939. g. 8. augusta lē-

muma pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmai īpašnieks Heinriciis

Uumbergs no 1939. g. 2. augus-

ta dzīvo Rīgā. Stūriša ielā 15.

1. dz.;

21 Prokuriste Irma Dumbergs

ar 1939. g. 4. augustā izdotu

pilnvaru-prokuru;

3) Strīpots ieraksts par pro-

kūristi Irmu Ratfelders.

Rīgā, 1939. g. 8. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i mm e r s.

Sekretārs E. A n d e rsons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

re&istr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ar firmu „Adu tirdzniecība, G.

Slivkins un J. Volkovs" ierak-

stītās atklātās sabiedr. reģistra

5312. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1939. g. 9. augusta lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sabiedrības mājoklis un uzņē-

mums ģērētu ādu tirgotava
1939. g. 7. augustā pārvie-

toti Rīgā, Peldu ielā 17. 13015g

P'g s
,

1939. g. 9. augustā.

r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretārs E. And e r s o n s

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Rīgas svina un cink-

krāsu rūpniecības akciju sa-

biedrība" (Rīgā, Kr. Barona

ielā 130) ierakstītās akciju sa-

biedr. reģistra 290. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada
8. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Finansu ministra 1939. gada

6. jūnijā apstiprinātie ar 1937.

gada 22. decembra Likumu par

akciju un paju sab. saskaņotie
šīs sab. statūti izsludināti 1939.

gada 1. augustā „Ekonomista"
15. num. 13020g

Rīgā, 1939. g. 8. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecībai

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība

~Dzirnavnieks" (Rīgā, Elizabe-

tes ielā 41/43, 2. dz.) ierakstī-

tās akciju sabiedr. reģistra 482.

folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1939. g. 9. augusta lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Finansu ministra 1939. gada

30. jūnijā apstiprinātie šīs sab.

statūtu groziiumi izsludināti

1939. g. 1. augustā Ekonomis-
ta" 15. num. 13013g

Rīgā, 1939. g. 9. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar Hrdzņ.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~B" reģistri

ar firmu «Automobiļu tirdznie-

cības un rūpniecības akciju sa-

biedrība „Gaita" (Rīgā, Mer-

kela iela 21) ierakstītās akciju
sabiedr. reģistra 484. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada

9. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts :

Finansu ministra 1939. gada

12. jūlijā apstiprinātais šīs sab.

statūtu grozījums izsludināts

1939. g. I. augustā ~Ekonomista"

15. num. 13017b

Rīga, 1939. g. 9. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretārs E. Andersons.

Liepājas apgabaltiesas priekšsēdē-

tāja paziņojums.

Kuldīgas notāra Friča Minkas

kantoris ar š. g. 9. augustu
atrodas Kuldīgā, Vadoņa ielā 9.

Liepājā, 1939. g. 11. augustā.
1570. 13094b

Priekšsēd. J. Legzdiņš.
Sekretārs M. Birkis.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.
p.,

paziņo, ka 1939. g. 22. augustā
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē Daugavpilī, 18. novembra

ielā 37, attaisīs un nolasīs 1902. g.

2. aprilī dzim. un 1939. g.

10. jūlijā Daugavpili mir. Leona

Labecka mantojuma līgumu.

Daugavpilī, 1939. g. 9. augustā.
L. 3482.a 39. 13029q

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i u š.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabali. I.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 29. augustā
minētās nodi|as atklātā tiesas

sēJē attaisīs še minēto miru o

personu testamentus:

1) Jāņa Up;nika, dzim. 1858. g.
mir. 1939. g. 21. jūnijā Prei|u
pag., L. 3524 a 39.;

2) Pētera Babra, dzim. 1857. g.,

mir. 1939. g. 3. janvāri Pm|u

pag., L. 3525.a 39.;
3) Jāņa Kuk;as, dz. 1917. g.

2. novembrī, mir. 1939. g. 10. jū-
nijā Prei|u pag., L. 3526.a 39.;

4) Teklas Valainis, dz. 1870. g.

30. oktobrī, mir .1939. g. 19. maijā
Aglonas pag.. L. 3561a 39.;

5) Pētera Šiliņa, dz. 1861. g.
12. novembrī, mir. 1939. g.
28. aprilī Krustpils pag.,

L. 3563.a 39.;

6) Abrama-Haima Feigersona,
dzim. 1859. g., mir. 1939. g.

15. maijā Daugavpilī,
L. 3564.a/39.;

7 ) Jevgenijas-Annas Pirons-

Firons, dzim. 1876. g. 27. aprilī,

mir. 1936. g. 26. decembrī Si-

lenes pag., L. 3571 .a/39.;

8) Jāzepa Smeltera, dz. 1883. g.

9. decembrī, mir. 1939. g. 4. jūlijā

Preiļu pag.,
L. 3574.a/39.;

9) Haima-Šoloma Reina, dz.

1862. g., mir. 1938. g. 18. no-

vembrī Višķos, L3585.a/39.;

10) Donata Vērdiņa, dzim.

1859. g. 17. jūlijā, mir. 1939. g.

9. martā Višķu pag.,

(13030) L. 3586.a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 9. augustā.

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš,
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. clvll-

nodala, pamatojoties uz Civil-

proc. Hk. 1628—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir atklā-

jušies mantojumi, un tādēļ uz-

aicina visas personas, kam uz

šiem mantojumiem būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem,kreditoriem

u. t. 1., pieteikt savas tiesības

un prasības 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanai

„Valdības Vēstnesī", un no-

rāda, ka uzaicinājuma termiņā

nepieteiktās tiesības un prasī-

bas atzīs par zaudētām:

1) Leokadija Strupišs-Mazurs,
dzim. 1865. g. 9. dec, mir. 1938. g.
15. jūn., L. 5561.a/39.;

2) Berka Epšteins, 71
g. vecs,

mir. 1911. g. 25. jūlijā,
L. 4809.a/39.;

3) Ādams Leitans, dzim. 1855.g.
mir. 1934. g. 13. aprilī,

L. 4850.a/39.;

4) Valerijans Brikuls, dzim.

1877. g. 17. janv., mir. 1937. g.

17. jūnijā, L\ 5203.a/39.;
5) Gregors Zeps, dz. 1887. g.

20. okt., mir. 1935. g. 8. janvārī,
L. 4556.a/39.;

6) Klementina Rokols, dzim.

1865.
g.

2. februārī, mir. 1936. g.
14. decembrī, L. 5695.a/39.;

7) Augusts Peipinš, dzim.

1878. g., mir. 1939. g.' 3. maijā,
L. 5683.a/39.;

8) Ontons Kravals, dz. 1871. g.
2. martā, mir. 1931. g. 14. f«br.,

L. 5423.a/39.;

9) Georgijs Jakovļevs, arī Je-

gors Petrovs, mir. 1930. g. 20.aug.,
L. 5463.a/39.;

10) Silvestrs Valdens, mir.

1937. g. 10. jūlijā, L. 5475.a/39.;

Daugavpilī, 1939. g. 9. augustā.

Priekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra p. v. M. Zirnītis.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1939. g. 10. augustā
laulāto mantisko attiecību reģistra
1349. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiemVili (Vilhelmu)-Augustu

Jēkabsonu, dzim. 1903. g. 23. jan-

vārī, Rīgas - Jūrmalas pilsētā,

(Dubultos), un Eleonori-Liliju-
Hermini Jēkabsons, dzim. Eniņš
(Heniņš) alias Hennigs, dzim.

1902. g. 22. septembrī Rīgas-

Jūrmalas pilsētā (Dubultos), no

1939. g. 9. augusta pastāv pilnīga
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta

ar 1939. g. 9. augustā Rīgā,
notāra E. Brikovska kantorī

ar reģ. 7899. num. noslēgto

līgumu.
1939. g. 10. augustā. 1349./r. 1.

Miertiesnesis M. V ī t i n š.

Sekretāra v. i. A. Kalns.

Valmieras apr. 3. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 15. jūlija

spriedumu Valija Jāņa m. Robs-

Grobinš, dzim. Lapskalns, dzim.

1907.'g. 21. aprilī Rīgā, atzīta

par vainīgu cilvēku uzturam ne-

derīgu desu turēšanā pārdošanai
Limbažu pilsētas gada tirgū
1939. g. 29. aprilī un sodīta pēc
Sodu lik. 236. p.

1. d. ar 40 latiem

vai nesamaksāšanas gadījumā ar

12 dienām aresta.

1939. g. 11. augustā.
L. 361. 1544. 13034q

Miertiesneša v. O. Krūmiņš.
Sekretāre M. Š te 1 c s.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Matīsa ielā 13, 2. dz.,

paziņo, ka 1939. g. 22. augustā,

pīkst. 10, Rīgā, L. Ķēniņa ielā B,
veikalā, 1. publiskā izsolē pārdos
Leiba Timkina zelta kabatas

pulksteņus u. c, kas novērtēti

par Ls 4145,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1477. 1. 13106b

Tiesu izpild. K. Apsīti:.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīga, Gertrūdes ielā 43, 8. dz.,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1)Amālijas Štauvers Ls 3820,
ar

°

0 un izdev. alimentu prasības
segšanai 1939. g. 14. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē pārdos
Alfrēda -

Didricha Mārtiņa d.

Štauvera nekustama īpašuma V4
da]u. kas atrodas Rīgas pilsētā,

Mangalu Kalnciemā, 5. hip iec.

(111. gr. 9. num.), ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 2101.

num. un sastāv no gruntsgabala
ar ēkām;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 6360,—, lU
Ls 1590,—;

3) tam ir hipotēku parādi
min. prasības nodroš. ievesta

tiesas hipotēka par Ls 3789,33;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

159,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va

iadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1939. g. 9. augustā.

447. 1. 12971q

Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu Izpildītais, kura kancleja Ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Maksātnesp. parādn. mlr.

Arona Kagana mant. masas kon-

kursa masas prasības piedzīšanai
1939. g. 1. novembrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos I. publiskā izsolē Ernesta

Bonfelda nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Talsu

apr. Pastendes pag.
ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar

9751. num. un sastāv no Ozolleju
mājām, 6548. kv. mtr. platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 600, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2300, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

60,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamāīpa-

šuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama-īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatītie*

vina kanclejā, bet 2 nedēļai

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1939. g. 7. augustā.
338. I. 12861

Tiesu izpild. P. Kupševics.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaoā ar Likumu par bez*

pelnās biedrībām un to savie- 1
nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1939. g. 20. jūnija
R 103(5. lēmumu reģistrēta

..Skrundas vienības nama sa-

vienība" ar valdes mājokli
Skrundā.

Nodaļas vad. A. L i e p i n i,

Kei. bir. nārz. I. B ē r z i rjjļ.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

?askaņā ar Likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1939. g. 14. apriļa
R 1447. lēmumu pārreģistrēta

~Latvijas galda tenisa savienība"

ar valdes mājokli Rīgā. 13082b

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š,

Rež. hir. pārz. J. B ē r z i o S_

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedribām un to savie-

bām, paziņo, ka ar sabiedrijko

lietu ministra 1939. g. 29. jūnija
R 1644. lēmumu līdzšinējā
~Zalves-Neretas sarkanraibo su-

gas lupu audzēšanas biedrība"

pārreģistrēta par ~Viesītes rajona
mājlopu audzētāju biedrība" ar

valdes mājokli Viesītē. 13078b

Nodaļas vad. A. L i e p i o S.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š,

181. num., pirmdien, 1939. g. 14. augustā Valdības Vēstnesis 3



Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 11. jūlija
R 1665. lēmumu līdzšinējā ~Rīgas

ebreju palīdzības biedrība pie
vecā lūgšanas nama" pārreģi-
strēta par ~Rīgas žīdu labdarības

un palīdzības biedrību" ar valdes

mājokli Rīgā. 13081b

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Rej, bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 2. augusta
R 1777. lēmumu reģistrēta

„Demenes brīvprātīgo uguns-

dzēsēju biedrība" ar valdes mā-

jokli Demenes pagastā. 130c54

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š

Rež. bir. pārz. J. B ē r z i ņ S

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 4. augusta
R 1778. lēmumu reģistrēti ~Apb-
edīšanas un palīdzības biedrības

pie Rīgas brīvprātīgo ugunsdzēsēju

biedrības,dib. 1865. gadā" 1939. g.
25. martā pilnā biedru sapulcē

pieņemtie statūtu grozijumi.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu
par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R 1674. lēmumu reģistrēta „Sējas
lauksaimniec. biedr." un „Pirmās
Sējas topkop. pārraudz. biedr."

apvienošanās ar kopīgu no-

saukumu ~Sējas pagasta lauk-

saimniecības biedrība" ar valdes

mājokli Sējas pagastā. 13079b

Nodaļas vad. A. Liepiņā.

Rež- bir. pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka ~Latvijas mednieku

biedrību savienība, kas reģistrēta

ar Rīgas apgabaltiesas 1923. g.
4. jūlija lēmumu, ir galīgi likvi-

dēta. 13089b

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Rež. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 19. jūlija
R 1715. lēmumu reģistrēta
„1. Raunas lopkop. pārraudz.

biedr.", ~Raunas 2. lopkop.

pārraudz. biedr.",,,Raunas 3. lop-

kopības pārraudz. biedr.", ~Raun-
as 4. lopkop. pārraudz. biedr.",

~Raunas-Mežgales lopkop. pār-

raudzības biedr." un ~Raunas

pag. lauksaimniec. biedr." ap-

vienošanās ar kopīgu nosaukumu

„Raunas pag. lauksaimniecības

biedrība" ar valdes mājokli Rau-

nas pagastā. 13086b

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Rež. bir. pārz. J. B ē r z i p š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka ~Liepājas pilsētas
miesnieku zeļļu palīdzības un

apbedīšanas kase", kas reģistrēta
ar Liepājas apgabaltiesas 1923. g.
18. dec. lēmumu, ir galīgi likvi-

dēta. 13094b

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Rež. bir. parz. J. Bērziņš.

Nodokļu departamenta

paziņojums.

Finansu ministris ar 1939. g.
31. jūlija lēmumu devis atļauju
Tirdzniecības un rūpniecības akc.

sab. „Apavi", Liepājā, Biržas

laukumā 13, maksāt zīmogno-
devu skaidrā naudā Rīkojuma par

zīmognodevu 74. p. paredzētā
kārtībā par minētās akciju sa-

biedrības sastādāmiem un izdo-

damiem dokumentiem un tāpat
arī par dokumentiem,kas saņemti
no ārzemēm. 13049 x

1939. g. 11. augustā.

Vicedirektors V. Priede.

Nod. vad. P. Liepiņš.

Preses un biedrību depart

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 19. jūlija
R 1721. lēmumu, reģistrēta

„Vecumnieku lopkop. pārraudz.

biedr.", Umpārtes lopkop. pār-

raudzības biedr. „Zieds" un ~Vecm-

uižas lauksaimniecības biedr."

apvienošanās ar kopēju nosau-

kumu „Vecmuižas lauksaimniec.

biedrība" ar valdes mājokli
Vecmuižas pagastā. 13085b

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Rež. bir. pārz. J. Bērziņš.

Nodokļu departamentanodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1939. g.

23. augustā, pīkst. 11, Rīgā,

Aspazijas bulv. 7, vairāksolīšanā

pārdos Simona Cimermaņa ie-

ķīlāto mantu, kas novērtēta par
Ls 17.266,—, viņa 1939. g.

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1939. g. 10. aug. 13099b

Nodokļu piedz. J. M e r k s o n s.

Preses un biedrību depart

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g.
24. jūlija

R 1754. lēmumu reģistrēta „Nīc-

gales brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrība" ar valdes mājokli Nīc-

gales pagastā. 13080

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Rež. bir. pārz. J. Bērziņš.

Nodokļu departamentanodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1939. g.
25. augustā, pīkst. 11, Rīgā,
Muitas krastā 2, 8. noliktavā

vairāksolīšanā pārdos Deville Lau-

boffs mēbeles, kas novērtētas

par Ls 287,20, dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 13100b

Rīgā, 1939. g. 14. augustā.

Nod. piedz. A. Lavrovskis.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 26. jūlija
R 1760. lēmumu reģistrēta „Maz-
Salacas pirmā lopkop. pārraudz.

biedr.", „Rauska lopkop. pār-

raudzības oiedr." un„Mazsalacas-

Līdumnieka pirmā lopkop. pār-

raudzības biedr." apvienošanās

ar kopīgu nosauKumu,,Mazsalacas

pagasta lopkopības pārraudzības

biedrība" ar valdes mājokli Maz-

salacas pagastā. 130«3

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

J. Bērziņš.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1939. g.
25. augustā, pīkst. 12, Rīgā,
Tērbatas ielā 37, noliktavā,
vairāksolīšanā pārdos Rozas Bod-

ņevs mēbeles, kas novērtētas

par Ls 2500,—, viņas dažādu

nodokļu parādu piedzīšanai.

Rīgā, 1939.
g.

14. augustā.

Nod. piedz. A. Lavrovskis.

Līgatnes pag. 6 klašu

pamatskolai

vajadzīgs

5. skolotājs-uīrietis,
spējīgs mācīt angļu valodu un

zēniem vingrošanu un rokdarbus

un kas ņemtu dalību mazpulka
vadīšanā.

Lūgumi ar Ls 2,— zīmogno-
devu un dokumentiem par iz-

glītību, praksi un veselību jāie-
sniedz līdz š. g. 16. augustam

pag. valdei.

Kandidātu
pag.

valde izraudzīs

š. g.
18. augustā, pīkst. 14, pag.

namā. Vēlama personīga iera-

šanās. Dzelzsceļa stacija Līgatne
2 km. ' 12809 x

Pag. vec. J. Purgailis.

Pag. sekretārs P. Prieditis.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodala,

Saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

iietu ministra 1939. g. 26. jūlija

R 1761. lēmumu reģistrēta Dig-

nājas iopkop. pārraudz. biedr.

„Nicgale" un „Uignajas lopkop.

pārraudz. biedrības" apvienošanās

ar kopīgu nosaukumu ~Dignājas

pagasta lopkopības pārraudzības
oiearība" ar valdes mājokli Dig-

nājas pagastā. 13088b

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Rež. bir. pārz. J. B ē r z iņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 26. jūlija

R 1762. lēmumu reģistrēta„Codes-
lecavas lopkop. pārraudz. biedi."

un ~Codes lopkop. pārraudzības

biedrības" apvienošanās ar kopēju

nosaukumu „Codes pagasta lop-

kopības pārraudzības biedrība"

ar valdes mājokli Codes pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reš. bir. parz. J. B e r z i ņ š.

lekšlietu ministr, pasu nod.

izsludina par nederīgām Latv.

ārzemju pases: 1) 009783 P,
kas izdota 1938. g. 7. dec. Rīgā
Helenei Grobiņš, 2) 006625 K,
kas izdota 1936. g. 1. aug.

Latvijas sūtniecībā Tallinā Ras-

mai Bušlands un 3) 002330 K,
kas izdota 1934. g.

16. jūlijā

Latvijas sūtniecībā Berlinē Vil-

helmam - Kārlim Resleram

(Rossler). 12955b

Rīgas pilsētas Uzņemamu valde
rakstiskā sacensībā izdod

10 kg ang|u alvas (ioišos) Diegi.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 4. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, līdz 1539. g.

22. augastam, pīkst. 10. ļi_22U 13053

{faxmoļums.

1939. g. 19. jūlijā finansu ministris apstiprinājis

Štauvēšanas un transporta darbu paju sabiedrības

„VENSTRA" statūtus.

Sabiedrības mērķis:

1) izpildīt izkraušanas, iekraušanas un pārkraušanas darbus

kuģos, laivās, vagonos, automobiļos un noliktavās, kā arī

ar to saistītos aptīrīšanas darbus laukumos un ielās;

2) pārvādāt pa ūdens un pa zemes ceļiem mantas un materiālus;

3) uzglabāt un šķirot mantas un materiālus.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls 10.090, liels un sadaļas

200 pajos pa Ls 50,— katrs.

Sabiedrību dibina šādi Latvijas pilsoņi:

1) Roberts Beiziks, dzīv. Ventspilī, Dzirnavu ielā 16,

2) Augusts-Kri.ts Darn?, ~ ~
Vasarnīcu ielā 24.

3) Miķeliī-Alfreds Menca, ~ ~
Karlīnes ielā 7.

Sabiedrības mājoklis atradīsies Ventspilī.

Adininistr. nod. vad. V. Rauchmanis.

13052 Revidents A. Martinsons.

par Rīgas Dils. Centrāltirgus iebraucamās vielas lietošanu,
pieņemta Rīgas pils. valdes 1939. g. 9. jūnija sēdē un

stājusies spēkā saskaņā ar Pilsētu pašvaldības likuma

35. pantu (lekšlietu ministr. Pašvald. depart. 1939. g.

15. jūlija P. 73. raksts).

Sant.

1. Par 1 zirga novietošanu stallī par laiku līdz 12 stundām 50

Par katrām nākošām 6 stundām vai to daļu 25

Piezīme. Personām, kas novietojušas zirgus stallī, atļauts
novietot pagalmā pajūgus (ratus vai ragavas) bez

sevišķas piemaksas, ja tur ir brīvas vietas.

2. Par 1 zirga un pajūga (ratu vai ragavu) novietošanu sētā

zem palieveņa par
laiku līdz 12 stundām 50

Par katrām nākošām 6 stundām vai to daļu 25

3. Par 1 zirga novietošanu sētā zem palieveņa par laiku līdz

12 stundām 40

Par katrām nākošām 6 stundām vai to daļu 20

4. Par 1 pajūga (ratu vai ragavu) novietošanu sētā zem

nojumes par laiku līdz 12 stundām 10

Par katrām nākošām 6 stundām vai to daļu 5

5. Par auto novietošanu pagalmā:
a) par viena preču auto vai autobusu par laiku līdz

12 stundām 100

Par katrām nākošām 6 stundām vai to daļu
...

50

b) par 1 vieglo pasažieru auto par laiku līdz 12 stundām 80

Par katrām nākošām 6 stundām vai to daļu 40

Par katra auto novietošanu zem nojumes, pie a un

b punktos minētās takses jāpiemaksā:

par laiku līdz 12 stundām 30

Par katrām nākošām 6 stundām vai to daļu 15

6. Par 1 motocikla novietošanu iebraucamās vietās pārziņa
ierādītā vietā par laiku līdz 12 stundām 50

Par katrām nākošām 6 stundām vai to daļu 25

7. Par 1 rokas ratu vai ragaviņu novietošanu pagalmā par

laiku līdz 24 stundām. . 15

Pilsētas galva R. Liepiņš.
Pils, valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

100

50

80

40

Šoseju un zemes ceļu departamenta
3. rajona inženieris

1939. g. 22. augustā, pīkst. 11,

izdos rakstiskā izsolē 2</2 m mūra caurtekas

būves darbus pār Sarkaņu upīti,
1. šķ. ceļā Cs 8 Cēsis-Drabeži-Ērgļi 36,471 km, pie Upites kroga,
Kosas pagastā. Nodrošinājums Ls 310,—. L. 2242

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā. 13054

Šoseju un zemes ceļu departamenta
13. rajona inženieris

š. g. 21. augustā, pīkst. 10, savās telpās Balvos, Partizānu ielā 1,

noturēs jauktu izsoīi

1h,7 m gara tzotia tilta būvei
pār Vorožu, 3. šķ. ceļā Razļivi-Anaškina, pie Razļiviem, Upmales
pagastā. Izsoles nodrošinājums Ls 110,—. L. 2245.

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, darba laikā. 13055

Izlabojums.

(Rēzeknes pilsētas valde
ar šo izlabo savu sludinājumu

par īpašumtiesīgā lietošanā nodoto pilsētas zemes gabalu
izpirkuma maksu,

kas izsludināts ~Valdības Vēstneša" 1939. g.
32. num.

357. num. pēc kārtas, zemes grām. 305. num. sludinājumā
nodrukāts: Pulkv. Kalpaka ielā 21-23, zemes gab. platība
4507 m 2, bet jābūt: Pulkv. Kalpaka ielā 19-19a, zemes gab
platība 3012 m 2.

Pilsētas galvas v. Ed. Sēja.
13105 Sekretāra v. J. Ribenis.

Rozēnu pagasta valdei,
Valmieras apriņķi,

vajadzīgs štata darbinieks

kanclelas lerēdnls-ne
ar pašvald. darbvedības praksi.

Pieņems 1939. g. 24. augustā,
pīkst. 14, pagasta valdes sēdē,

pagasta namā.

Lauku darbinieku dienesta

likumam atbilstošus kandidātus

lūdz pieteikties līdz 1939. g.
21. augustam, iesniedzot paš-

rocīgi rakstītu lūgumu ar zlmog-

nodevu un vajadzīgiem doku-

mentiem
par izglītību, līdzšinējo

praksi un veselību. Alga pēc
vienošanās. Pieņemšanas dienā

vēlama personīga' ierašanās.

Dzelzsceļa stacija un pasta
autobusa piestātne Staicele.

Pag. vec. O. Sāns.

12980b Pag.sekretārs A. Plūme.

Kursīšu pagasta valdei,

Kuldīgas apriņķi, vajadzīgs

masta uo liesas sekretāri.
Kandidātus ar sekretāra tie-

sībām lūdz pieteikties, iesniedzot

pagasta valdei lūgumu ar vaja-

dzīgiem dokumentiem līdz š. g.

23. augustam un apliecību par

līdzšinējo darbu. Pieņems š. g.

1. septembrī, pīkst. 12, Kursīšu

pagasta namā. Vēlama personīga
ierašanās.

Tuvākās dzelzsce|stacijas: Sal-

dus un Reņģe. Auto satiksme

Ezere-Saldus stacija ar pieturas

vietu pie pagasta nama, pirm-

dienās, trešdienās un piektdienās.
2* Pag. vecākais A. Līkums.

Sekretāra v. i. A. Grūtups.

Vārmes pagastam,

Kuldīgas apr., vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņems š. g. 24. augustā,

pīkst. 14, Vārmes pagasta namā.

Lūgumi ar Ls 2, — zīmog-

nodevu, dzīves aprakstu un doku-

mentiem par izglītību, veselību

un līdzšinējo praksi jāiesniedz
Vārmes pagasta valdei līdz š. g.

23. augustam. Tuvākā dzelzs-

ceļa stacija Saldus 27 km. Auto-

busu piestātne Vārmes pag.

Zvanu mājas 2 km. Tālrunis

Vārme 22.

12981b Pag. valde.

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgu nozaudēto abonementa

B 21875. at|auju, kas 1939. g.

19. jūn. izdota Līnai Bērziņš.

Rīgas pilsētas aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pils. darba nod. izdotas

darba grāmatiņas: 1) R 135794/

137784, kas 1932. g. 29. aug.

izdota Jānim Plānam; 2) R

84534/90555, 1932. g. 21. VI

Jānim Žaimontam; 3) R 125083/

115084, 1932. g. 4. VII Robertam

Palmbacham un 4) R 145743/

14(5861, 1932. g. 10. I Eiženam

Medemam; 5) R 216809/217705,
ko šī valde 1938. g.

1. II izdevusi

Pēterim Skangalim; 6) R 200392/

199836, 1936. g. 15. XII Vilim-

Ernestam Ērglim; 7) R 200030/

199757, 1936. g. 2. XII Mildai-

Helenai Auzinš; 8) R 202968/

204317, 1937. ģ. 8. 111 Robertam-

Mārtinam Maurmanim un

9) R' 180024/178042, 1935. g.

4. VI Jevlampijai Maškins;

10) 1244. gr., ko Silajāņu pag.

valde 1935. g. 10. V. izd. Vasilijam

Piskunovam; 11) 18226. gr.,

ko Liepājas pils. valde izdevusi

Emilijai Šidla; 12) 110. gr.,

ko Skrudalienas pag. valde

izdevusi Filipam Leonovam un

13) L 09569/291, ko Rēzeknes

pils. valde izdevusi Pelagejai

Trofimovs, dz. Gvozdovs.

Rīgas pils. aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs valdes izdotās darba

grām.: 1) 198619/199373, kas

1936. g. 26. X izdota Arnoldam

Beimanim; 2) R 113061/120853,
ko Rīgas pils. valdes darba nod.

1932. g.
1. VII izdevusi Havai

Himmelšteins un 3) Z 83957/252,
ko Jelgavas pils. valde 1938. g.
8. 111 izdev. Apolonijai Pavārs.

Rīgas pref. 6. iec. priekšn.

izsludina par nederīgām: 1) kara-

klaus. 2412. apliec, ko 10. Aiz-

putes kājn. pulka komand.

1932. g. 3. 111 izdevis Alek-

sandram Uzulnikam, dzim.

1909. g. un 2) 18. apliec, ko viņš
1937. g. 24. apr. izdevis Leizaram

Rabinam, ka viņam nav jāiz-
ņem sevišķa darba atļauja.

Jēkabpils apr. polic. 2. iec.

priekšnieks izsludina par nederīgu

velosipēda 76958. num., ko

1938. g. 7. sept. Seces pag. virs-

kārtībnieks izdevis Vilmai Kau-

liņš. 12898

Ozolnieku pag. valde izsludina

par nederīgu 2039. apliecību

par iesaukšanas atlikšanu

veselības uzlabošanai, ko Jel-

gavas-Bauskas kara apr. priekšn.
1938. g. 11. febr. izdevis Jānim-
Artūram Levicam. 12817

Priekuļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 132. la-

bības grām., kas 1938. g. izdota

Eduardam Mušpertam. 12991 x

Skrudalienes pag.
valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

darba grām. L 47045/314,. ko

Kalupes pag. valde 1933. g.
izdevusi Francim Kudeiko.

Valmieras apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
velosipēda 54839. apliecību, kas

izdota Fedulam Ņemnasevam.

Valmieras apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
54298. velosipēda apliecību, kas

izdota Michalam Sivickim.

Svenska Entreprenad A/B. Valkas apr. polic. 2. iecirkņa

Ķegumā, izsludina par nederīgu priekšnieks izsludina par ned'e-
nozatidēto strādniekam Vladi- rīgu velosipēda 74975. apliec, ko
slavām Bulam izdoto 5489. tarifa Plāņu-Bilskas pag. polic. virs-

pazeminājuma apliecību Ķegums- kārtībn. š.
g. 7. jūnijā izdevis

Rīga un atpaka|. 12699 Jānim Albertinam. 12895z

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

~Paju sabiedr.

Aluminija un metāla preču

rūpniecība

„ALU METAL"

likvidācijas komisija paziņo da-

lībniekiem, ka 1939. g.
5. sep-

tembri, pīkst. 10, likvidācijas

komisijas mājokli, Kīgā, Ganību

dambī 21t notiks

ārkārtēja

dalībnieku pilna sapulce.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) likvidācijas komisijas ziņo-

jums;
3) likvidācijas izbeigšana;

4) dažādi jautājumi. 13051*

Likvidācijas komisija.

Latvijas preses biedr „Latvju

mākslas aģentūra"

Rīgā, Kr. Barona ielā 14, 17. dz
:
,

likvidējas un paziņo, ka 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesi" autori var saņemt viņiem
pienākošās naudas stirnas pie

valdes ieceltā likvidatora aģen-

tūras birojā otrdienas un piekt-
dienās no pīkst. 18—19. Turpat
līdz 1939. g. 15. novembrim

jānokārto visas izstāvošo hono-

rāru lietas par izrīkojumiem, kas

notikuši līdz š. g. 1. augustam;
šos maksājumus var izdarīt arī

aģentūras pasta tekošā rēķinā
1658. Tāpat līdz 15. novembrim

jāpieteic likvidatoram arī visas

pret aģentūru vērstās prasības.

Šajā laikā nepieteiktās prasības

netiks ievērotas. 12977 x

Latvijas preses biedrības valde.

Rīgas pētīšanas biedr. „Spēks

un viela" un Rīgas architektu

biedrība,

pamatojoties uz Lik. par bied-

rībām un to savienībām 35. p.,

vēlēdamies apvienoties vienā

biedrībā, uzaicina ieinteresētās

personas un organizāciju kredi-

torus ziņot savus iebildumus

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Vald. Vēstn".

Sabiedrisko lietu ministrijai.

Rīgā, 1939. g.
11. augustā.

Rīgas pētīšanas biedr. ~Spēks

un viela" priekšn. (paraksts).

Rīgas architektu biedr. priekšn,
13074 x (paraksts).

Ar Daugavpils apgabaltiesas-
-1939. g. 14. janvāra lēmumu

slēgtās Eversmuižas pien-
saimnieku sab. likvidators,

uz Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 116/1937. g.) 148. un

150. p. pamata, uzaicina šīs

sabiedrības kreditorus pieteikt

viņam savus prasijumus pret
sabiedrību 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājumaievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī". Šinī ter-

miņā nepieteiktie prasijumi zau-

dēs likuma spēku un tos dzēsīs;

tāpat arī uzaicina tiesu izpildīt

orgānus nodot viņam visus pra-

sijumus, pēc kuriem pret šo-

sabiedrību piedziņa jau uzsākta.

Likvidators R. Krogzemis,

Rīgā, Arsenāla ielā 3, 10. dz.

Apdrošināšanas akciju sab.

..DAUGAVA"
174710. uļļunsapdrosināšanas po-

lise uz J. Gurviča mantinieku

vārda pieteikta par nozaudētu.

Ja mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstnesī" sabiedrībai polisi ne-

iesniegs, tā skaitīsies par anu-

lētu un viņas vietā izsniegs

duplikatu ar to pašu numuru.

Maksātnespējīgā parādnieka
tirdzniecībā Ernesta Skudras kon-

kursa valde paziņo, ka š. g,

25. augustā, pīkst. 14, Liepājas

apgabaltiesas telpās, 20. istabā,
tiks noturēta

konkursa valdes sevišķa sēde

ar kreditoru piedališanos,

pieteikto pretenziju pārbaudī-
šanai.

Liepājā, 1939. g. 10. augustā.

Konkursa valdes priekšsēd.
12978b zvēr. adv. A. Lipšics.

P/S. Ilūkstes apr. lauksaimnieks

likvidācijas komisija 1939. g.
24. augustā, pīkst. 16, Grīvā,
Lielā ielā 84. (289), sasauc

pilnu biedru sapulci
ar šādu dienas kārtību:

1) sapulces amatu
personu vēlē-

šana;
2) likvidācijas komisijas ziņo-

jums par sabiedrības likvi-

dācijas nobeigšanu un komi-

sijas darbības apstiprināšana.
12693b Likvidācijas komisija.

Valdības Vēstnesis 181. num., pirmdien, 1939. g. 14. augustā

lespiests Valsts tipogrāfija

4


	Valdības Vēstnesis no. 181 14081939��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Kara ministra ģen. J. Baloža runa Sapieru pulka 20 gadu svētku parādē 12. augustā.�甜ᜀ�䴊ᬿ赝前奙ᵒꄡ관�㠀擆뼀�ఀ�ᜀ��⍭i
	Kara ministra ģen. J. Baloža uzruna Sapieru pulka apbalvotiem karavīriem.�augustā.�
	Kara ministra ģen. J. Baloža uzruna Sapieru pulka karavīru kopīgās pusdienās.�頟눛蠠눛砡눛栢눛㠣눛裻缎磼缎棽缎壾缎䣿缎僰㠜吙ช
	Tieslietu ministra H. Apsīša runa 1. Lejasciema novada dziesmu svētkos 13. augustā.�ཪᰂ瘙⤴㘭䉓⤩Ἵ╃養ὄ栎
	Valdības rīkojumi un pavēles.���939�梗鰖낗鰖����
	Zemes ierīcības komitejas lēmums.�椑휁�ἁﲻﻷﻌ涹䉶睱媛싾쏾

	Iekšzeme. Apbalvoti centīgie cukurbiešu audzētāji.�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡
	Linu monopola 20 darba gadi.
	Māksla.�猀㜵〰㈰
	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 14. augustā�頣묖렠묖!묖��������
	TIESU SLUDINĀJUMI.�Ḗ頽ᜁ�
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�끭渎����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�ऀЀ혁ࠆ쀼ᜁ堦鬜�
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Zemes lerīcības komiteja nolēma atsavināt Šādus zemes gabalus:�चच꒤च播च䢵च撼च쳂चचच⣕चӛच죟च僤


